
Kompostéry pro občany 
 
V roce 2018 se město Soběslav přihlásilo do projektu organizovaného Svazem měst a obcí 
Jihočeského kraje s názvem „Pořízení kompostérů pro domácí kompostování, kontejnery na 
textil a Re-use centra“. 
Svaz měst a obcí JčK byl s žádostí o dotaci z Operačního programu životního prostředí, která 
činí 85% úspěšný. 
Rada města na svém jednání dne 10. 9. 2019 schválila smlouvu se Svazem měst a obcí JčK, na 
základě které obdrží město Soběslav v rámci tohoto projektu 100 ks kompostérů o objemu 
1100 l.  
Spoluúčast města činí 15% z pořizovacích nákladů na nákup kompostérů, což představuje 
částku 599,- Kč za jeden kompostér.  
Kompostéry jsou pořizovány s cílem předcházení vzniku odpadů, jsou tedy určeny především 
pro občany s rodinnými domy a okolní zahradou na území města. Poskytnuty budou na 
základě smlouvy o výpůjčce uzavřené s městem Soběslav, ve které se fyzické osoby zavážou 
k umístění kompostérů na pozemku na území města, který je v jejich vlastnictví a k jeho 
užívání po dobu udržitelnosti pro kompostování biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu (tráva, listí, odpad ze zahrady ...). Předání kompostéru bude rovněž podmíněno 
úhradou části finanční spoluúčasti ve výši 300,- Kč.  
Doba udržitelnosti je v projektu nastavena do 31. 12. 2026. V této době je fyzická osoba 
povinna umožnit i případnou kontrolu umístění a užívání kompostéru. 
Po uplynutí doby udržitelnosti, tedy po 1. 1. 2027 budou kompostéry převedeny do 
vlastnictví fyzických osob.  
Na základě výše uvedeného žádáme občany města, kteří by měli zájem o získání kompostéru 
za výše uvedených podmínek, aby kontaktovali pracovnici Městského úřadu v Soběslavi 
odboru životního prostředí Zuzanu Černou, telefon 381 508 161, e-mail: 
cerna@musobeslav.cz nejpozději do 25. 10. 2019.  
 
 
Ing. Radek Bryll 
tajemník MěÚ Soběslav 
 


